

# ITSLEARNING A/S

C/O TÆNK  
Ryesgade 3, 1.  
2200 København N

## Årsrapport for 2022

CVR-nr. 35514538

Godkendt på selskabets  
generalforsamling, den 14. juli 2023

---

Kirsi Kristiina Harra-Vauhkonen  
Dirigent

## **Indhold**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomhed</b>	ITSLEARNING A/S C/O TÆNK Ryesgade 3, 1. 2200 København N  CVR-nr.: 35514538 Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022 Hjemsted: København N
<b>Bestyrelse</b>	Kirsi Kristiina Harra-Vauhkonen, formand Fredrik Hans Peder Hörup Kirsi Maria Makkonen
<b>Direktion</b>	Fredrik Hans Peder Hörup, adm. dir.
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive handel med software og service og hermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 453 t.kr. mod 514 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i løbet af 2022 været en acceptabel tilgang af nye kunder.

Der er sket en konsolidering på HE-området, hvor Itslearning har været i stand til at sikre sig en markedsledende position i segmentet. Dette har også en positiv indflydelse på det danske marked generelt samt HE-segmenter på andre markeder.



## Resultatopgørelse for 2022

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.847.432</b>	<b>4.031.778</b>
Personaleomkostninger	2	-5.238.512	-3.564.635
Af- og nedskrivninger		0	-29.665
<b>Driftsresultat</b>		<b>608.920</b>	<b>437.478</b>
Andre finansielle omkostninger	3	-26.657	-14.457
<b>Resultat før skat</b>		<b>582.263</b>	<b>423.021</b>
Skat af årets resultat		-129.217	91.000
<b>Årets resultat</b>		<b><u>453.046</u></b>	<b><u>514.021</u></b>

## Resultatdisponering

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	453.046	514.021
	<b><u>453.046</u></b>	<b><u>514.021</u></b>

## Balance pr. 31.12.2022

### Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Deposita		179.650	111.782
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>179.650</b>	<b>111.782</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>179.650</b>	<b>111.782</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.379.829	3.499.841
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.450.396	784.641
Udskudt skat	4	1.236.783	1.366.000
Andre tilgodehavender		0	2.190
Periodeafgrænsningsposter		91.198	92.374
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.158.206</b>	<b>5.745.046</b>
Likvide beholdninger		1.113.344	9.937.351
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.271.550</b>	<b>15.682.397</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.451.200</b>	<b>15.794.179</b>

## Balance pr. 31.12.2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overkurs ved emission		629.943	629.943
Overført resultat		1.419.804	966.758
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.550.747</b>	<b>7.097.701</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		177.914	247.443
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.694	1.190.661
Anden gæld		1.382.716	2.302.641
Periodeafgrænsningsposter		5.337.129	4.955.733
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.900.453</b>	<b>8.696.478</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.900.453</b>	<b>8.696.478</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.451.200</b>	<b>15.794.179</b>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Begivenheder efter balancedagen	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital pr. 01.01.2022	501.000	629.943	966.758	5.000.000	7.097.701
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	0	453.046	0	453.046
<b>Egenkapital pr. 31.12.2022</b>	<b>501.000</b>	<b>629.943</b>	<b>1.419.804</b>	<b>0</b>	<b>2.550.747</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelse efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, henover licensperioden. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører salg og administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

## **1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.

### **Andre finansielle indtægter**

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter.

### **Andre finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

### **Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### **Udbytte**

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## 2 Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.909.691	2.427.961
Pensioner	985.082	1.095.559
Andre omkostninger til social sikring	22.430	0
Andre personaleomkostninger	321.309	41.115
	<u>5.238.512</u>	<u>3.564.635</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.979	0
Andre finansielle omkostninger	678	14.457
	<u>26.657</u>	<u>14.457</u>

## 4 Udskudt skat

Det totale skatteaktiv pr. 31. december 2022 udgør DKK 2.276.595 hvoraf DKK 1.236.783 er indregnet som udskudt skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv er baseret på en vurdering af hvor stor en del af skatteaktivet, der kan anvendes indenfor 3-5 år.

## 5 Eventualforpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lejemål med op til 6 måneders uopsigelighehed. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 213 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 135 t.kr.).

## **6 Nærtstående parter**

ITSLEARNING A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

### **Bestemmende indflydelse**

ITSLEARNING A/S er en del af koncernregnskabet for Itslearning AS, P.O.BOX 2686, 5836 Bergen, Norge, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

## **7 Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## KIRSI MARIA MAKKONEN

### Bestyrelsesmedlem

Serial number: fi\_tupas:opbank:X\_vdjuweg4KobK2VYVTGOs\_-

VO2K0REj9fiQGJz8dUs=

IP: 62.78.xxx.xxx

2023-07-14 11:40:36 UTC



## FREDRIK HÖRUP

### Adm. direktør

Serial number: 19740503xxxx

IP: 83.187.xxx.xxx

2023-07-14 12:17:29 UTC



## FREDRIK HÖRUP

### Bestyrelsesmedlem

Serial number: 19740503xxxx

IP: 83.187.xxx.xxx

2023-07-14 12:17:29 UTC



## KIRSI KRISTIINA HARRA-VAUHKONEN

### Bestyrelsesformand

Serial number:

fi\_tupas:nordea:IWKBR7KtTR\_HzCBAX46WWmCvtlunpdEfHq\_Kbcngj7

M=

IP: 85.76.xxx.xxx

2023-07-14 13:30:47 UTC



## Leif Ulbæk Jensen

### Statsautoriseret revisor

Serial number: 4889818a-d929-4793-ace5-ca5171cc558e

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-07-14 13:50:29 UTC



## KIRSI KRISTIINA HARRA-VAUHKONEN

### Dirigent

Serial number:

fi\_tupas:nordea:IWKBR7KtTR\_HzCBAX46WWmCvtlunpdEfHq\_Kbcngj7

M=

IP: 85.76.xxx.xxx

2023-07-14 13:51:54 UTC



Penneo document key: 48ZX5-F084G-DFUE0-CIB5C-XLLWK-KZAIO

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

#### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>